
 

                              令和７年１月２０日 

  

                      浜松市立浦川幼稚園・浦川小学校 

                       閉園・閉校準備会会長 井邉 志久 

                       校                長 小杉 英司 

                       園        長 恩田 好雄 
 

閉園・閉校記念式典の御案内 
 

 地域の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、浦川幼稚園は開園以来 71 年、浦川小学校は開校以来 151 年の長きに渡り、地域

に根差した教育を進めて参りましたが、令和７年３月末をもちまして閉園・閉校いたしま

す。４月からは佐久間幼稚園、佐久間小学校と統合して新たに出発することとなりまし

た。これまでひとかたならぬご支援を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。 

つきましては、閉園・閉校の記念式典を下記の通り実施いたします。地域住民や卒業生

の皆様（遠方にお住いのご家族でも結構です）で、式典への参加をご希望の方は、「閉園

・閉校記念式典の御案内」文書を印刷し、「参加希望票」へご記入の上、切り取って浦川

小学校までお届けください。もし学校へ届けるのが難しい場合は、お電話やＦＡＸでも結

構です。（電話 053-967-3802、ＦＡＸ053-967-2576） 

なお、もしも参加希望者が多数の場合は、体育館への入場が難しくなり、別室に設置し

たテレビ画面で式典をご覧いただくようになるかもしれませんが、ご了承ください。 

また今回の参加希望票を出さずに、当日会場へおいでの場合も参加可能ですが、やはり

座席が不足して立ち見や別室（テレビ）となることもありますのでご了承ください。 
 

記 
 

１ 日時  令和７年３月２３日（日）受付 9:15～9:55、式典 10:00～12:00 

        ※式典の後半（第２部）は、浦川地区出身の地球科学研究者である道林克禎先生 

（名古屋大学大学院教授）の記念講演や小学校児童による発表等を行います。 
 

２ 会場  浜松市立浦川小学校体育館 

３ その他 駐車場の台数に限りがあるので、徒歩で来ることが可能な方は、できるだけ 

     徒歩でおいでいただくと助かります。 
 

･･････････････････････････････････きりとり･･････････････････････････････････････ 

浦川幼稚園・小学校 閉園・閉校記念式典 参加希望票（地域住民、卒業生等） 

 
 ※ 自家用車でおいでの場合は、車の台数をご記入ください。→→     台 
 
ご提出の期限：令和７年１月３１日（金）までに浦川小学校へお届けください。 

電話やＦＡＸでも結構です。（電話 053-967-3802、FAX 053-967-2576） 

お名前 電話番号 お名前 電話番号 

    

    

    



駐車場案内地図 
   ○ 駐車場は８か所（①～⑧）ありますので、どこの駐車場でも結構です。 

  ○ 満車になっていた場合は、申し訳ありませんが他の場所へお回りください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


